Taller de Capacitación en el “Uso de Nuevas Tecnologías

Para Integrar Datos e Información Geoespacial”

Sioux Falls, Dakota del Sur, EE.UU.

30 de julio al 10 de agosto de 2007

Nombre


Institución




Teléfono


Correo electrónico

1.
Juan Ernesto Rickert

Instituto Geográfico Militar


(54 11) 4576 5545 Int. 188
jrickert@igm.gov.ar
2.
Juan José Contreras Cabana
Instituto Geográfico Militar


(591 2) 214.9477

contreras_jj@hotmail.com
3.
Wesley Silva Fernandes

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística
(55- 21) 2142-4916

wesley.fernandes@ibge.gov.br
4.
Christian Schwerter García
Instituto Geográfico Militar


(56-2) 4109406


cschwerterg@yahoo.es
5.
Claudio Nilo Orellana

Comisión Nacional del Medio Ambiente 
(56-2) 2411861


cnilo@conama.cl
6.
Lilia Patricia Arias Duarte
Instituto Geográfico Agustín Codazzi

(57 1) 369.40.87

liliaparias@igac.gov.co
7.
Martha Chaparro D.

Instituto Geográfico Agustín Codazzi

(57 1) 369.40.87

mchaparro@igac.gov.co
8.
Rubén Darío Mateus S.

Instituto de Investigación de Recursos

(57 1) 350 7938


rdmateus@humboldt.org.co
Biológicos Alexander von Humboldt
9.
Edison F. Bravo Chancay
Instituto Geográfico Militar


(593 2) 252 4585

ebravo@mail.igm.gov.ec
10.
Milton Oswaldo Arsiniegas
Ministerio del Ambiente


(593 2) 256 5027

marsiniegas@ambiente.gov.ec
11.
Rodrigo Moreno Mora

CLIRSEN




(593 2) 254 3193 ext, 231
rodrigo.moreno@clirsen.com
12.
Santos Isidro Damas Pineda
Escuela Agrícola Panamericana


(504) 776 6140, Ext. 2427
sdamas@zamorano.edu
El Zamorano
13.
Norberto García Castelo
Instituto Panamericano de Geografía

(52 55) 5277 5791

Norberto.Garcia@ipgh.org
e Historia








ipgh@prodigy.net.mx
14.
Miguel Ángel Blanco C.
IABIN





(505) 889 7057


migblanco2005@gmail.com
15.
Vianca Judith Cedeño Vega
Inst. Geog. Nacl. Tommy Guardia

(507) 9683 ó 9684

vcedeno@mop.gob.pa
16.
Lida Rosa Domínguez B.
Servicio Geográfico Militar


(595 21) 204959  

lida_d@latinmail.com
17.
Alberto Arrúa Cardozo

Secretaría del Ambiente



(595 21) 615803 / 5

cdc@seam.gov.py
18.
Ciro Sierra Farfán

Instituto Geográfico Nacional


(51 1) 475 3030


cirosf@gmail.com
19.
Eloy Victoria Ayala

Consejo Nacional del Ambiente


(51 1) 225 5370


eloy_victoriaayala@yahoo.com
20.
Silvina V. Lizardi Butin

Instituto Geográfico Militar


(598-2) 487 18 10

silliz@adinet.com.uy 
21.
Raquel Sosa Ferreira

Dirección Nacional de Medio Ambiente

(59 82) 711 4244

raquels@fing.edu.uy
22.
Carlos E. Blanco Prieto

Instituto Geográfico de Venezuela

(58 212) 546.1354

cblanco@igvsb.gov.ve
Simón Bolívar, IGVSB
23
Victoria Leal


FUNVISIS




(58 212) 257 5153

vleal@funvisis.gob.ve
24.
Jesús Suniaga


Corporación Andina de Fomento (CAF)

(58 212) 209 2431

jsuniaga@caf.com 

25.
Eric van Praag


Corporación Andina de Fomento (CAF)

(58 212) 58-212-209.6554
evanpraag@caf.com 
